
 

PeopleCert Scrum Master I 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu līdzfinansē REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai 

  



2 
 

PeopleCert Scrum Master I sertifikāta iegūšana norāda, ka kandidāts pārzina Scrum praksi, 

kas pārsniedz tikai terminoloģijas zināšanas. Tas parāda darba devējiem, ka kandidātam ir 

potenciāls būt par personu, kas viņam nepieciešama, lai uzņemtos Scrum Master lomu 

komandā. 

Neatkarīgi no tā, vai esat Scrum iesācējs vai pieredzējis profesionālis, sertifikācija ir būtiska 

priekšrocība, lai motivētu un vadītu komandas biedrus. PeopleCert Scrum Master akreditācijas 

dati norāda, ka pēc sertifikāta iegūšanas dalībniekiem ir nepieciešamās prasmes, kas 

vajadzīgas, lai veiksmīgi vadītu Agile komandu. 

PeopleCert Scrum Master I kursos uzzināsiet par: 

• Scrum definīciju un mērķi; 

• Trīs Scrum pīlāriem: pārbaude, pielāgošana un pārredzamība; 

• Piecām Scrum vērtībām: apņemšanās, koncentrēšanās, atvērtība, cieņa un drosme; 

• Efektīvu Scrum Master, Product Owner un izstrādes komandu raksturojumu; 

• Scrum notikumu, artefaktu un noteikumu mērķi; 

• Kā daudzlīmeņu plānošana var palīdzēt jūsu komandai izstrādāt ilgtermiņa mērķus un 

izveidot reālistiskākas stratēģijas to sasniegšanai; 

• Kā identificēt nepabeigto produktu atribūtus un saprast, kā tas var attīstīties, mainoties 

jūsu produktam un videi; 

• Tehnisko parādu pārvaldības paņēmieni; 

• Scrum notikumu mērķi un darbības, piemēram, produktu atpalicība, sprinta plānošana, 

izpilde, ikdienas Scrum, pārskatīšana un retrospekcija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Apmācību programma 

1. Introduction to Agile Project Management: 

• What Is Agile? 

• Agile Methodologies. 

2. An Introduction to Scrum: 

• What Is Scrum? 

• The Scrum Guide. 

3. The Scrum Team: 

• The Scrum Team: 

• Roles and Accountabilities; 

• The ScrumMaster; 

• Teams and Work Environment. 

4. Scrum Artifacts: 

• Artifacts in Scrum; 

• The Product Backlog; 

• The sprint backlog; 

• The increment. 

5. Scrum Events: 

• Scrum Events; 

• The sprint basics; 

• Sprint planning; 

• Sprint execution; 

• Sprint review; 

• Sprint retrospective. 

6. Releasing the Increment: 

 

 

 

 

 



4 
 

Kāds dators un programmatūra būs nepieciešama kursa un 

eksāmena laikā? 

Ieteicamie datora parametri, lai apmācības noritētu raiti, ir pavisam minimāli – vismaz 8GB 

RAM un i5 procesors, kā arī Windows 7 vai macOS 10.10 un uz augšu. 

Pirms pievienojies apmācībām, lūdzu, parūpējies par sekojošo: 

1. Zoom – tas Tev būs nepieciešams, lai pieslēgtos lekcijai tiešsaistē. To vari izmantot gan 

browser, gan arī desktop versijā. 

Jautājumi un atbildes 

J: Kur būs pieejami izdales materiāli? 

1. nodarbības sākumā, pasniedzējs Jums nosūtīs dropbox linku, kurā būs iespēja katram 

lejupielādēt visus izdales materiālus t.sk. prezentāciju. Ņem vērā, ka iespēja lejupielādēt 

izdales materiālus būs limitētu laiku, tāpēc to atlikt nevajadzētu! 

J: Kā man rīkoties, ja dažādu iemeslu dēļ nevaru apmeklēt nodarbības? 

Eksāmenu var kārtot arī bez apmācībām, tāpēc, ja jūties, ka tēma ir pašsaprotama, līdz ar to, 

nav nepieciešamas apmācības, tad droši, saņemot eksāmena vaučeri vari pieteikties 

eksāmenam! Gadījumā, ja, tomēr, gribi sagatavoties, tad izmanto konsultāciju stundas un 

aprunājies ar pasniedzēju par neskaidro!  

J: Ko darīt, ja es nenokārtoju eksāmenu? 

Eksāmeni ir apdrošināti, līdz ar to, ja nenokārto ar pirmo reizi, varēsi to kārtot atkārtoti, bez 

papildus maksas.  

 

 

 

 

 

 


